
numurā:
- atvērs apbedīšanas biroju  2. lpp.
- Santa Amerikā (nobeigums)     3. Ipp.

-  nozagtas 3 cūkas     4. Ipp.

Salaspils Vēstis 
v a r  a r ī  a b o n ē t

                                                                                                M ŪSU UZŅĒM ĒJI

Teodors Geks:
“LĪDZ BAGĀTĪBAI VĒL TĀLU...”

Vairāki salaspilieši ir izteikuši 
vēlēšanos abonēt mūsu laikrakstu. 
Tāpēc līdz 20. augustam redak­
cija pieņem pieteikumus no iedzī­
votājiem un organizācijām, kas no 
septembra vēlas laikrakstu Salas­
pils Vēstis ieraudzīt savā pastkas­
tītē.

Salaspils Vēstis varēs pasūtīt uz 
četriem mēnešiem (līdz 1996. ga­
da beigām) vai uz atsevišķiem mē­
nešiem. Abonēšanas maksa čet-

1. jūlijā laikrakstā Dienas 
bizness publicētais Latvenergo 
elektrostaciju direktora Ilmāra 
Stukļa raksts “Salaspils unikālie 
projekti” neatspoguļo īsto situā­
ciju pilsētas siltumapgādē, un 
tajā nav iztirzātas patiesi risinā­
mās problēmas.

Nav noslēpums, ka Latvenergo 
tiešām ir ieinteresēta ik gadu pie­
gādāt Salaspils patērētājiem 100 
000 - 120 000 Gcal siltuma ener­
ģijas, kas izstrādāta kombinētā 
siltuma un elektroenerģijas ražo­
šanas režīmā Rīgas TEC-2.

Nav noslēpums arī fakts, ka šā­
dā agregātu darbības režīmā ražotā 
siltumenerģija ir krietni lētāka, jo 
lielu daļu izdevumu kurināmā ie­
gādei un citām vajadzībām var no­
virzīt uz elektroenerģijas ražoša­
nas izdevumiem. Bet kā lai attais­
no lielos (30-33%) siltuma zudu­
mus garajā (10,7 km) siltuma pie­
gādes meģistrālē - “Rīgas TEC-2 
- Salaspils”?

Vai tiešām republikas enerģē­
tiķi drīkst atļauties vienu trešo daļu 
no ievestā dārgā kurināmā ( dabas 
gāze, mazuts) izmantot apkārtējā 
gaisa sildīšanai?

Salaspils pilsētas dienestiem 
nav praktiskas iespējas apkalpot 
I.Stukļa pieminēto siltumtrasi, kas 
(izsakoties viņa vārdiem) “vietām 
tiešām ir šausmīgā stāvoklī”. Ne­
var taču likt pilsētas domei sargāt 
maģistrāles cauruļvadu (apt. 21 
km) siltumizolācijas aizsargpār- 
klājumu - alumīnija loksnes - no 
krāsaino metālu zagļiem.

Lielo siltuma zudumu dēļ ma-

riem mēnešiem - Ls 1,70 (septem­
brī - Ls 0,40, oktobrī - Ls 0,40, no­
vembrī - Ls 0,50, decembrī - Ls 
0,40.) Laikrakstu iespējams pasū­
tīt TIKAI redakcijā, kas atrodas 
pilsētas domē, Līvzemes ielā 8, 
310. kabinetā. Pasūtījumus pie­
ņems pirmdienās, otrdienās, treš­
dienās no 10 līdz 19.

Tālruņi uzziņām: 43140, 
43159. □

laspils” un zudumu apmaksas dēļ, 
liekas, dabiska ir Salaspils pilsētas 
domes vēlēšanās, saglabājot esošo 
centralizēto siltumapgādes sistē­
mu un esošos pilsētas siltuma tīk­
lus, radīt savu siltuma avotu esošās 
katlu mājas teritorijā.

Pilsētas esošā 
siltumapgāde

Esošās siltumapgādes sistēmas 
republikas pilsētās, tajā skaitā arī 
Salaspilī, tika izveidotas, bāzējo­
ties uz centralizētajiem valsts kapi­
tālieguldījumiem un lētu ievestu 
kurināmo, neparedzot lokālu katlu 
māju darbību ar vietējā kurināmā 
izmantošanu tajās.

Uzbūvētā pilsētas katlu māja 
jau daudzus gadus netiek eksplua­
tēta, un tehnoloģiskā iekārta tajā 
bez kapitālā remonta un līdz ar to 
bez lieliem izdevumiem praktiski 
ir darboties nespējīga.

Diemžēl Salaspils ir viena no 
tām pilsētām, kur vēl nav izstrā­
dātas (izkoriģētas) centralizētās 
siltumapgādes shēmas, kur būtu 
precizēti siltuma patērētāji un to 
siltumenerģijas patēriņi apkurei, 
vēdināšanai un karstā ūdens apgā­
des vajadzībām visos siltumapgā­
des režīm os, kā arī pamatoti 
priekšlikumi par siltuma avotu iz­
vietojumu, to jaudu un izmantoja­
mo kurināmo.

1994/ 95. gada siltumapgādes 
sezonā, pēc Rīgas TEC-2 aprēķi­
niem, Salaspils pilsētas patērētā-

Teodors GEKS 
dzimis 1940.gada 3.aprīlī 
Krāslavas rajonā.
Vidējā tehniskā izglītība, 
radiotehnikis.
Precējies,ir trīs bērni (divas 
meitas un dēls).
Firmas LĪVZEME prezidents. 
Salaspili dzīvo kopš 1970.gada.

- Pastāstiet, lūdzu, kāds bija
jūsu biznesa ceļš?

-Manī ir tāda tirgotāja dzirksts, 
jo vēl padomija s laikā audzēju 
tulpes un potēju rozes. Tā es iz­
braukāju visu savienību un ieguvu 
noteiktu kapitālu, kas man ļāva 
uzbūvēt privāto māju un nopirkt 
mašīnu. Vairāk nekā 30 gadus 
esmu nostrādājis VEFā. Kā inže­
nieris toreiz saņēmu normālu al­
gu: 110 -140 rubļu mēnesī. Taču 
uzreiz pēc atmodas rūpniecība 
strauji sāka iet uz leju un VEFl 
man vairs nebija ko darīt. Sieva 
toreiz strādāja šeit, saimniecībā, 
un, kad to likvidēja, paju biedri par 
pajām varēja privatizēt saimnie­
cības objektus. Un tad mēs, 11 
cilvēku kompānija, privatizējām 
siltumnīcu kombinātu, kokapstrā­
des uzņēmumu un kūdras ieguvi. 
Nostrādājām kopā apmēram trīs 
gadus un nolēmām, ka mūsu ir par 
daudz, jo katrs domāja savādāk. 
Tā mēs sadalījām visu savu saim­
niecību un paņēmām (ieguvām 
konkursa ceļā) veikalu Daugava. 
Kādreiz tas piederēja Rīgas Mas­
kavas rajona pārtikas tirdzniecības 
uzņēmumam, un tagad beidzot 
būsim Daugavu izpirkuši. Mūsu 
firmai pieder arī veikals Līva, pie 
dzelzsceļa. Nākotnē tur būs arī 
kulinārijas veikals, kafejnīca ar 
banketu zāli un viesnīca. Domāju, 
ka kulinārijas veikalu atvērsim jau 
rudenī, bet ar pārējo nesteigsimies, 
jo pagaidām nav ne brīvu līdzekļu, 
ne pieprasījuma.

- Kāpēc jūs izvēlējāties pārti­
kas tirdzniecību?

- Latvijā šobrīd normāli strādā

tikai divas lietas - kokapstrāde un 
kokapstrādes produktu eksports 
un pārtikas tirdzniecība. Un Salas­
pilī, kā redzams, arī ļoti daudzi tir­
gojas ar pārtiku - gan mazi, gan 
lieli.

- Kāda tad ir jūsu  veikala 
priekšrocība?

- Atšķirībā no mazajiem veika­
liņiem. mēs piedāvājam ļoti plašu 
preču klāstu, kā arī rīkojam dažā­
du preču prezentācijas. Ieejot vie­
nā veikalā, var nopirkt visus nepie­
ciešamos pārtikas produktus - mai­
zi, piena produktus, gaļu un dažā­
dus žāvējumus, kā arī nepiecie­
šamākās saimniecības preces - ve­
ļas pulverus, parfimēriju u.t.t.

-Vai pircēju ir daudz?
-Lai gan atrodamies samērā iz­

devīgā vietā, ar pircējiem ir tāpat 
kā citur. Pensiju un algas dienās, 
pircēju ir daudz, bet mēneša beigās 
naudiņa ir izsīkusi. Pēdējā laikā, 
diemžēl, pircēju skaits un arī ap­
grozījums, samazinās.

- Kādas jūsuprāt ir biznesa 
iespējas Salaspilī?

- Es domāju, ka Salaspilī varētu 
attīstīties tūrisms - šeit atrodas Bo­
tāniskais dārzs, var rīkot izjādes ar 
zirgiem Doles salā... Salaspilī 
varētu arī attīstīt vietējā kurināmā 
ražošanu, jo pilsētai pieder Getli- 
ņu purvs, un tur kūdras pietiks ap­
mēram 50 gadiem. Pēc kūdras bri- 
ketēm ir liels pieprasījums, jo tas 
ir daudz lētāks kurināmais nekā

ogles vai nafta. Bet tur ir nepie­
ciešami kapitālieguldījumi. Un 
kredītus tāpat vien nedod, vajag 
galvojumu. Bet kas tad galvos? 
Turklāt, tādā lielā pilsētā kā Salas­
pils, šobrīd vēl nav normālu rūp­
niecības un saimniecības preču 
veikalu, nav arī celtniecības preču 
veikala. Kāda firma varētu ar to 
nodarboties. Taču tagad ir jānotu­
ras sasniegtajā līmenī. Uzsākt kaut 
ko jaunu bez naudas ir ļoti grūti.

- Vai, nodarbojoties ar bizne­
su, esat kļuvis bagāts?

- Man tagad parādu ir vairāk 
nekā bagātības... Līdz bagātībai 
vēl ir ļoti tālu.

- Varbūt nemaz nebija vērts
sākt?

- Es sāku ar domu, ka nākotnē 
būs labāk. Un tas tomēr ir darbs, 
kas dod eksistences līdzekļus.

- Vai Salaspils uzņēmēji uztur 
kontaktus savā starpā?

- Ļoti maz... Es saejos tikai ar 
dažiem. Ar Sutu Jāni. viņš tur ben­
zīntanku, ar Helmutu Vasili man ir 
ļoti ciešas attiecības - viņam pieder 
siltumnīcas un galdniecība, un nā­
kotnē viņš taisās veidot dārzeņu

| pārstrādes cehu. Taču ar pārtikas 
tirgotājiem faktiski nav nekādu 
kontaktu - katrs strādā pats par 
sevi un citam neuzticas. Tāpēc 
nekādu grandiozu kopīgu plānu 
mums nav. Lai gan varētu samest 
kolekti un izveidot Salaspilī vai­
rumtirdzniecības bāzi: paši varētu 
iepirkt produktus bez starpniekiem 
un tas iznāktu daudz lētāk. Taču 
tam vajag naudu, kuras nevienam 
pašlaik nav.

- Bet cerības jums taču ir?

- Jā, ja kaut kas mainīsies... 
Būtu jāattīsta ražošana, kas ir visa 
pamatā. Ja attīstīsies ražošana, cil­
vēkiem būs nauda un arī mums - 
lielāks apgrozījums. Bet tagad ir tā 
- cilvēks saņem pensiju,nopērk pie 
mums produktus, mēs samaksā­
jam nodokļus, no kuriem tiek 
maksātas pensijas... Nav nekādas 
aprites un nekādas attīstības. □

Gatis PURIŅŠ

"LIELAJĀ" PRESĒ PAR SALASPILI

SALASPILS 
SILTUMAPGĀDES 
PROBLĒMAS RISINĀJUMS

ģistrālajā trasē “Rīgas TEC-2 - Sa-



jiem nodotais siltumenerģijas dau­
dzums karstā ūdens veidā bija ap 
120 000 Gcal/gadā.

Tajā pašā laikā, pēc pilsētas sil­
tumapgādes nodaļas aprēķiniem, 
siltuma zudumi maģistrālē bija 40 
560 Gcal/ gadā jeb 33,8% no sil­
tumtrasē ievadītā siltuma daudzu­
ma. Siltumnesēja temperatūra tīk­
los bija krietni zemāka par norma­
tīvo (starpība līdz 20 grādiem pēc 
C). Līdz ar to patērētāji nesaņēma 
nepieciešamo siltuma daudzumu.

1995./96. gada ziema tiek ie­
skaitīta bargo (auksto) ziemu skai­
tā. Vidējais siltuma patēriņš zie­
mas aukstākajā mēnesī (februārī) 
sasniedza 28 Gcal/h, bet siltuma 
zudumi trasē - 29,3%.

Maksa par siltuma zudumiem 
maģistrālē aizvadītās ziemas čet­
ros mēnešos (decembris, janvāris, 
februāris, marts) bija 10,2 x 
26372 = 269 000 latu, kur: 10,2 
Ls/Gcal - vidējais tarifs (pēc Latv- 
energo)
26372 Gcal - aprēķinātie siltuma 
zudumi četros mēnešos.

Problēmas un to 
risināšanas varianti

Pēc Salaspils pilsētas domes 
priekšlikuma akciju sabiedrības 
Rūpnīcprojekts AS speciālisti iz­
skatīja četru ārzemju firmu piedā­
vājumus katlu mājas būvniecībai 
Salaspils pilsētas dzīvojamo rajo­
nu un sabiedrisko ēku siltuma ap­
gādei.

Jauno siltuma avotu ar ūdens 
sildāmiem katliem paredzēts iz­
vietot teritorijā blakus esošajai,

daļēji iekonservētajai, tehniski un 
morāli novecojušajai katlu mājai 
Miera ielā. Šāds izvietojums sa­
glabā iespēju krietni samazināt 
kapitālos izdevumus kompleksa 
iekšējo un ārējo inženierapgādes 
tīklu celtniecībai, kā arī avārijas 
kurināmā saimniecības izveidoša­
nai.

Visos izskatāmajos piedāvāju­
mos par kurināmo siltumenerģijas 
ražošanai ir pieņemta dabas gāze. 
Paredzēta iespējamība avārijas 
gadījumos gāzes apgādes sistēmā 
katlu kurtuvēs dedzināt šķidro 
kurināmo - mazutu vai dīzeļdeg­
vielu.

Maksimālais siltumenerģijas 
patēriņš, ieskaitot siltuma zudu­
mus siltuma tīklos, ir pieņemts - 30 
MW.

Firmu priekšlikumi tika izvēr­
tēti gan no tehniskā, gan arī no 
ekonomiskā viedokļa.

Saņemtā papildus informācija

no Austrijas firmas Tetracit rāda, 
ka katlu agregātu lietderības koefi­
cients sasniedz 97% ( vislielākais 
no piedāvātajiem variantiem). Ie­
kārtai ir noteikts garantijas laiks - 
divi gadi.

A/s Rūpnīcprojekts AS ieteica 
Salaspils pilsētas domei izmantot 
minētās Austrijas firmas piedāvā­
jumu.

Esošās katlu mājas mazuta 
saimniecības izmantošana rezer­
ves vai avārijas kurināmā uzglabā­
šanai ir ļoti problemātiska. Rezer­
vuāru parks (1000+200+200 m3), 
sūkņi un mazuta sildītāji pašrei­
zējos apstākļos ir morāli un arī fi­
ziski nolietoti.

Uzstādot ārzemju firmu piegā­
dātos katlus, kuriem kā pamatku- 
rināmais ir dabas gāze, nebūtu liet­
derīgi saglabāt esošo mazuta saim­
niecību un katlu mājā uzstādīt un 
pastāvīgi darbināt tvaika katlu.

Par kurināmo avārijas gadīju­

mos gāzes padeves sistēmā var 
kalpot dīzeļdegviela.

Katlu mājas celtniecība ir uz­
sākta 1996. gada jūnijā. Būvfirma 
- Ogres SIA Orions.

Latvijas enerģētikas aģentūra 
(LEA) 1996. gada 26. jūnijā ir iz­
vērtējusi Salaspils pilsētas katlu 
mājas rekonstrukcijas projekta 
pieteikuma trīs variantus aizdevu­
ma saņemšanai ( vēstule Nr. 115- 
02). Vērtēšana veikta, izmantojot 
ekonomiskās un finansiālās analī­
zes (10 tabulas), pieņemot nemai­
nīgas cenas dabas gāzei 65 Ls/ 
1000 m3., elektrībai 0,03068 Ls/ 
kWh un nepieciešamās investī­
cijas Ls 1614,5 tūkst., tajā skaitā 
pašu finansējums Ls 60 500. Aiz­
devumu procents ir 12% gadā. 
Projekts ir ekonomiski pamatots, 
ja pārdodamās siltumenerģijas 
tarifs ir 14,80 Ls/Gcal (II un III 
variants) un 16,30 Ls/Gcal (I vari­
ants).

Kombinē siltumu un 
elektroenerģiju

Ievērojot 1995./96. gada apku­
res sezonas četru mēnešu precizē­
tos siltumenerģijas patēriņus no 
pilsētas centralizētās siltumapgā­
des sistēmas, kā arī lēmumu jaunās 
katlu mājas korpusa platību pa­
lielināt par apmēram 360 m2., tiek 
radīta iespēja tuvākajā perspektīvā 
jaunbūvējamā siltuma avotā (ne­
palielinot telpu platību) uzstādīt 
iekārtu, kas ražotu elektroenerģiju 
un arī daļēji trūkstošo (pēc iepriek­
šējiem aprēķiniem) siltumener­
ģiju*

Šim nolūkam nepieciešams uz­
stādīt vienu vai divus tvaika katlus

ar kopējo ražību 25-30t/h un pret­
spiediena tvaika turboģeneratoru 
ar jaudu aptuveni 1,5 MW.

Tvaika turbīnā nostrādātais 
tvaiks tiks izmantots tīkla ūdens 
sildīšanai siltuma apmainītājos ar 
jaudu 12-25 MW. Šādu kombinētu 
elektroenerģijas un siltumener­
ģijas izstrādi atbalsta arī repub­
likas valdība (1995. gada 6. sep­
tembrī Saeimā pieņemts attiecīgs 
likums).

Ražotā elektroenerģija tiek ie­
vadīta Latvenergo elektriskajos 
tīklos.

Šādas sistēmas tehniskais un 
ekonomiskais pamatojums ir vieg­
li pierādāms, un kapitālie iegul­
dījumi atmaksāsies dažu gadu lai­
kā. Ir saņemta informācija no rūp­
nīcas - turboagregāta izgatavotājas 
par iekārtas tehniskiem un maksas 
rādītājiem. Arī atbilstošas jaudas 
tvaika katli tiek sērijveidā ražoti.

Papildinot jaunbūvējamo Sa­
laspils pilsētas katlu māju ar kom­
binētās elektroenerģijas un 
siltumenerģijas ražošanas iekārtu, 
radīsies droša centralizētās siltum­
apgādes sistēma visiem vairāk 
nekā 16 000 pilsētas iedzīvotājiem 
pat visbargākajās ziemas dienās, 
bet siltumenerģijas pašizmaksa 
krietni samazināsies uz pārdoda­
mās, papildus izstrādājamās elekt­
roenerģijas bāzes. □

Ēvalds BĒRZIŅŠ, 
a/s "Rūpnīcprojekts AS" 

projektu galvenais inženieris 
- siltumenerģētiķis

(pārpublicēts no laikraksta 
"Dienas Bizness", 

1996. gada 15. jūlija numura)

 P ILSĒTĀ

ATVĒRS APBEDĪŠANAS BIROJU
Es te ielieku savu s ird i, - saka kapu uzraugs.

Augustā pilsētas sporta kom­
pleksā, Līvzemes ielā 22, tiks at­
vērts apbedīšanas birojs Sērdie- 
nītis. Viens no biroja dibinātā­
jiem, Tilderu kapu uzraugs Uģis 
Jēkabsons, prognozēja, ka vien­
kārša bēru cermonija izmaksās 
Ls 80, taču būs iespējams pasūtīt 
arī greznāku cermoniju par Ls 
120.

Pašlaik Salaspilī apbedījumi 
notiek trijās kapsētās: Salaspils 
Vecajos, Tilderu un Doles salas 
kapos. Lielākā daļa aizgājēju tiek 
guldīta Tilderu kapos. Pēc U. Jē- 
kabsona aprēķiniem, kopš kapu at­

vēršanas 1993. gadā, šeit jau ir no­
tikuši 400 apbedījumi. Salaspils 
Vecajos kapos no 1993. gada ap­
bedījumi notiek tikai jau ierādī­
tajās kapu vietās. Nelielā Doles 
salas kapsēta paredzēta galveno­
kārt pašu salenieku vajadzībām. 
Pirmajā pusgadā pilsētā miruši jau 
104 cilvēki.

Apbedījumu apkopšana ir aiz­
gājēju tuvinieku pašu ziņā. Kaut 
gan pilsētas dome katrā kapsētā 
algo kapu uzraugus, lielāka apjo­
ma darbus veic sociālās nodaļas 
norīkotie strādnieki. Uģis Jēkab­
sons īpaši uzslavēja tos pensio­
nārus, kuri pagājušajā rudenī no­

darbojās ar kritušo lapu sagrāb­
šanu. Tiek algots arī kapličas celt­
niecības uzraugs, kurš pļauj zālāju 
un izcērt krūmājus. Tilderu kapos 
darbus galvenokārt veic ar tehni­
kas palīdzību. Pavisam pilsētas 
dome kapsētu uzkopšanas dar­
biem šāgada budžetā atvēlējusi Ls 
2791.

Kapu apgūšana notiek diezgan 
haotiski, jo tikai Tilderu kapiem ir 
apstiprināts plānojums. Tas paredz 
atsevišķus apbedīšanas sektorus 
katrai konfesijai: pareizticīgajiem, 
vecticībniekiem, katoļiem un lute­
rāņiem, taču dažreiz neskaidrības 
rada atšķirīgu konfesiju pārstāvju

laulības, kad jāizšķir, vai katolis 
vīrs būtu jāapbedī pie luterānes 
sievas vai otrādi.

45 gadīgais Uģis Jēkabsons, 
Tilderu kapu izveidotājs un pašrei­
zējais to uzraugs, ir savas dzimtas 
kapu uzraugu dinastijas turpinā­
tājs; ar kapu apkopšanu nodarbo­
jušies jau viņa vecvecāki un māte, 
arī viņa tēvs Andrejs Jēkabsons 
pašreiz ir uzraugs Salaspils Veca­
jos kapos. “Esmu uzaudzis kapos. 
Tie man ir kā pieradums. Es te ie­
lieku savu sirdi - mēs darām visu, 
ko varam, lai palīdzētu cilvēkiem 
bērēs. Tā ir mana sirdslieta,”- 
stāsta U. Jēkabsons. Viņš ir

Ar uzurdītu ziņkāri gaidīju un 
sagaidīju publikāciju par Salaspils 
1. vidusskolas direktora izvēles 
konkursu. Iemesls - visai banāls! 
Nosūtīju rakstiskā veidā iesnie­
gumu Salaspils DOMEI ar savu 
pieticīgo vēlmi piedalīties konkur­
sā. Taču - ne pirms, ne pēc šī no­
tikuma man nav bijis gods sagaidīt 
kaut kādu oficiālo instanču reakci- 
ju uz minēto faktu.

Liktenīgajā dienā, kad, kā izrā­
dās, vēsturiskais notikums tikai 
sākās, liktenīgajā stundā, kad uz­
mācīgs rietenis dzina apnicīgus 
mākoņus pār elektrovilciena pus- 
cauro jumtu manā ceļā uz Rīgu, 
bija atskanējuši mani informējoši 
zvani, taču - ne no oficiālām perso­
nām. Kāda neveiksme! Iepriekšējā 
vakarā uz Salaspils DOMES ēkas

bijušais celtnieks montētājs, taču 
pēc autoavārijas sācis baidīties no 
augstuma un pēc kalšu un fermu 
montēšanas kolhozos ķēries pie 
Tilderu kapu iekopšanas.

“Citiem jau patīk Tilderu ka­
pos, taču lielākoties visi plēšas uz 
Veco kapsētu. Mums briesmīgi 
nāk virsū un lūdzas, bet mēs jau 
nevaram visus glabāt tikai Vecajos 
kapos,"sūrojas U. Jēkabsons.

Neskatoties uz to, ka Tilderu 
kapos apbedījumi notiek tikai trīs 
gadus, tajos jau ir 6 pamesti kapi...

betona trepītēm nejauši atstāju 
savu mobilo tālruni...

No jūsu avīzes visi uzzina - 
konkurss noticis, pie kam jauki 
raisījies! Tikai kāpēc tāda izšķēr­
dība! Manis iesniegtās darbības 
programmas mīļi amizantā rakstu­
rojuma vietā vēl jaukāk skanētu 
pavisam sīciņš teikumiņš: nevie­
nam nezināmu, nekad neizdibinā­
mu iemeslu dēļ J.Locāns konkursā 
nav piedalījies. Ietaupītajā vietā 
jūs varētu labā poligrāfiskā kvali­
tātē publicēt, teiksim, kādu no 
Salaspils izcelsmes vizuālo joku 
brīvmākslinieka Didža Puriņa kla­
siskajām karikatūrām. O

J.LOCĀNS
20.07.96.

□

Jānis VANAGS

VĒSTULE

CIEN. SALASPILS VĒSTIS!



MANA KAIMIŅIENE

Superīgi kolosāls gads
Tas bija superīgi kolosāls gads, 

pilns aktivitāšu un piedzīvojumu.
Pašā pirmajā nedēļā mani aiz­

veda uz skolas pirmo futbola spēli. 
Tur manu seju nokrāsoja zaļu un 
matus sataisīja koutkādi šitādi. 
Beigās es finišēju fanu pūlī, kas 
divas stundas nenormāli rēca un 
bļāva - fanoja par mūsu komandu, 
kas, protams, zaudēja. Mums bija 
jauna skola un diezgan slikta ko­
manda. Tur ilgi būs ko atcerēties!

Amerikāņiem koris ir jautra ār­
pusskolas padarīšana. Čaļiem ir 
gods dziedāt korī - puse kora ir 
čaļi. Amerikā ir tradīcija, ka katra 
skola rudenī iestudē mūziklu, bet 
pavasarī - lugu. Šoreiz tā bija par 
ASV vēstniecību kādā Austrumei­
ropas valstī.

Valentīndienā es pirmo reizi 
slēpoju ar īstām slalomenēm īstos 
kalnos. Kad pirmo reizi apgāzos, 
Džerijs (mans amerikāņu tētis) uz 
mani tā paskatījās un teica, lai es 
slēpes kādreiz arī pagriežot. Bei­
gās man tā iepatikās, ka mani ne­
varēja dabūt nost no kalna. Džerijs 
solīja dot vienu kalnu grēdu līdzi 
uz Latviju.

Braucienā uz Kolorādo kal­
niem viss sākās ar to brīdi, kad Ali­
se izmežģīja kāju. Tā nebija Alises 
vaina. Viņa stāvēja uz kalna un 
viena dāma nāca lejā tādā tempā, 
ka vairs nevarēja sevi kontrolēt, un 
viņa uzslēpoja Alisei virsū. Alisei 
bija jāiet cauri visām operācijām, 
bet dāmai - nekas! Tad es pirmo 
reizi redzēju, ka Džerijs bļaustījās. 
Viņš ņēma slēpes un trieca zemē 
iekšā!

Kad mēs jau taisījāmies braukt 
prom no pilsētiņas, Džerijs pēkšņi 
paziņoja, ka ir pazudušas busiņa 
atslēgas. Dažas mūsu somas bija 
vaļā, un Džerijs izdomāja, ka arī 
tās vajadzētu pārbaudīt. Bet mēs 
bijām ierakušies somās līdz. ausīm! 
Tad nu bijām spiesti izkrāmēt tās 
visas pilsētas centrā uz ielas. Tā kā 
bijām apstājušies autobusa pieturā, 
ik pa laiciņam piebrauca autobuss. 
Vajadzēja redzēt, kā tie cilvēki uz 
mums skatījās! Kad izrādījās, ka 
Džerijs atslēgas bija iebāzis sev 
kabatā zem četriem džemperiem, 
man nāca smiekli. Kad no Melā­
nijas somas gandrīz visa apakšveļa 
bija izkrāmēta uz ielas pilsētas 
centrā, man gribējās ņemt fotoapa­
rātu - tur tiešām bija ko redzēt! 
Bet, kad ieraudzīju Džerija seju, 
tad teicu: nē, man ar viņiem ir vēl 
jādzīvo. Es domāju, ka viņš eks­
plodēs.

Brauciena laikā bijām Gardens 
ofGod nacionālajā parkā. Tajā bi­
ja superīgi klinšu veidojumi. Tur ir 
arī Pie Peak, no kura saullēkts esot 
purpura toņos. Tad nu bijām saru­
nājušas, ka celsimies 6 no rīta, lai 
varētu skatīties to saullēktu. Pro­
tams, kad zvana modinātājs, visas 
guļ. Kad nu beidzot viena piedabū 
pārējās augšā, ejam. Ārā viss no­
mācies, pamalē sauli simts gadus 
nevarētu redzēt. Gaidām, gaidām. 
Nekā. Vēlāk izrādījās, ka esam 
skatījušās uz nepareizo pusi.

Kolosāli bija arī Mineapolē. 
Tur ir Mali Of America - pasaules 
lielākais supermārkets. Divās die­
nās izstaigājām varbūt pusi. Paša 
supermārketa vidū ir atrakciju 
parks, kurā pavadījām pusi dienas.

Sapņu zeme Amerika
Salaspils skolnieces Santas ŠARŠŪNES piedzīvotais Amerikā, kur viņa kā apmaiņas studente  
pavadīja pagājušo mācību gadu.
(Nobeigums. Sākums 6. un 10. numurā.)

Tas ir vesels rajons: veikalā ir ki­
noteātri, kafejnīcas, izstāžu zāles. 
Mali - tas ir kaut kas lielāks par su­
permārketu. Starp citu, tās ir pašas 
populārākās randiņu vietas, kur 
pasēž restorāniņā, pavazājas pa 
veikaliem.

Ballītes
Ballītes notiek pagrabos. Tajos 

ir biljarda un tenisa galdi. Sākumā 
spēlē normāli, beigās jau 8 cilvēki 
ar 8 bumbiņām. Ballītēs viņi svai­
dās ar kūkām, ākstās. Ja laiks ir 
normāls, tad iet padauzīties pa āru. 
Ļoti bieži skatās filmas. Ieliek vi­
deo, sēž un pļāpā. Tā kā manas 
māsiņas ir briesmīgi tikumīgas, 
tad ar vidusskolas draugiem alko­
hols netika lietots. Dzimšanas die­
nā viens otram vienmēr izsmērē 
feisiņu ar torti. Paiet kāds laiks, ka­
mēr tā torte tiek izsmērēta pa visu 
pagrabu un atkal satīrīta. Parasti 
tas iet līdz 12, ap to laiku visiem 
jau jābūt mājās. Pa visu laiku bija 
tikai divas naktis, kad atgriezāmies 
pēc pusnakts.

Skolā gadā ir divas balles: Ho­
me coming rudenī un Prom balle 
pavasarī. Pēdējā ir pati lielākā un 
svinīgākā, tajā vēlē skolas karali 
un karalieni. Tad vēl ir Ziemas­
svētku un Valentīndienas disenes. 
Tur bija galīgi neveiksmīgs DJ, 
kurš lika vissmagāko un visstulbā­
ko repu un metālu. Biju arī baļļukā 
pie lietuviešu studentiem Kreito- 
nas universitātē.

Uz skolas balli drīkstēju iet tikai 
ar puisi, jaunāku par 19 gadiem. 
Biju iepazinusies ar vienu lietuvie­
šu apmaiņas studentu no koledžas, 
kurš Omahā studēja biznesu. Mū­
su abu izpratne par ballīti sakrita. 
Taču skola man neļāva iet ar to 
puisi, jo viņš bija 21 gadu vecs.

Sliktie vārdi
Man vienmēr lika teikt kaut ko 

latviski. Sākumā jau es mēģināju 
viņiem visiem kaut ko samācīt, bet

beigās man tas apnika, un es mā­
cīju teikt muļķis. Vislielākā piekri­
šana bija sliktajiem vārdiem. Man 
jau uzreiz teica: angliski tu runā 
pārāk pareizi, mēs tevi ātri 
pārmācīsim no šitāis te gramatikas 
un visa pārējā! Tad man mācās 
virsū ar tiem sliktajiem vārdiem: 
kā latviski ir tas, kā šitais. Es jau 
viņiem saku, ka es vēl nemaz īsti 
nezinu, ko tie vārdi nozīmē 
angliski, godīgi samācījusies no 
Latvijas grāmatām. Tad nāca tādi 
izskaidrojumi, tos man tiešām 
vajadzēja pierakstīt! Visu gadu 
medīju English slang dictionary, 
ko pēdējā nedēļā arī dabūju. Tā ir 
pilsētas zemākā līmeņa iedzīvotā­
ju sarunvaloda. Tas gan nenozīmē, 
ka es tagad to visu samācīšos un 
tūlīt iešu lamāties.

Oldies un Renegade
Muzons Amerikā ir tāds pats, kā 

pie mums. Katram jaunietim ir 
sava gaume. Tur ir nedaudz vairāk 
country. Ir speciālas radiostacijas, 
arī baļļukos vienmēr uzliek kaut 
ko no country. Populāra ir oldies - 
50.- 60. gadu mūzika. Tās man 
Latvijā nedaudz pietrūkst.

Televizors mājās iet nepār­
traukti, Džerijs parasti aizmiga ar 
pulti rokās. Kad es mācījos, tad ar 
vienu aci skatījos seriālus. Tie bija 
muļķīgi, bet rēcīgi. Mans mīļākais 
seriāls bija Renegade- sestdienas 
vakaros mazs kriminālseriāls par 
diviem večiem, kuri strādā par de­
tektīviem. Šovi man drusku krita 
uz. nerviem, jo likās kā tizli teātri. 
Kā tu vari visai Amerikai atzīties 
mīlestībā?

Populāri ir arī 50.- 60. gadu 
mūzikli.

Starptautiskie sakari 
turpinās

Tagad man ir tādas pašas tie­
sības stāties universitātē kā ameri­
kāņiem. Amerikā augstskolā mani 
ņemtu pretī atplestām rokām, bet

te man ir gandrīz vai jālūdzas, lai 
varētu likt 10 eksāmenus. Valsts 
izglītības sistēma dara visu, lai at­
griezties būtu pēc iespējas grūtāk. 
Vai tas ir normāli, ka man 18 die­
nās jāpabeidz 12. klase? Septiņās 
dienās es esmu nolikusi 6 eksāme­
nus! Latvijā ar Amerikas diplomu 
mani gandrīz nekur neņem pretī. 
Varētu padomāt, ka diplomu man 
deva par skaistām acīm! Gribēju 
likt franču valodas eksāmenu, un 
man Rīgā bija jāatrod skola, kur es 
to varētu izdarīt, jo esmu vienīgā 
no savas skolas, kas to grib darīt. 
Gribētu vai nu Kultūras akadēmijā 
vai Universitātē studēt starptautis­
kos sakarus.

Neesmu pārliecināta, 
ka nebraukšu atpakaļ

Sākumā to jauno lietu ir tik

daudz, ka bišķiņ jau besī ārā, gri­
bas kaut ko no Latvijas. Pirmajā 
nedēļā nepārtraukti rēķināju, cik 
Latvijā ir pulkstenis, ko jūs te ta­
gad darāt. Domās dzīvoju šejienes 
dzīvi, jo tur viss ir pilnīgi jauns. 
Reizēm gribas, lai tu pats savu 
dzīvīti varētu kaut nedaudz vairāk 
kontrolēt. Braucot mājās, es do­
māju, ka nu tas gads un lielās emo­
cijas ir beigušās, viss būs atkal 
vecajās sliedēs. No vienas puses 
pat bija labi, ka man bija jāliek visi 
šitie eksāmeni. Tas mani kaut kā 
uzreiz iesvieda atpakaļ.

Tās divas lidojumu dienas pa­
vadīju pārdomās. Atklāju, ka visas 
manas domas un atmiņas tomēr ir 
par Ameriku. Lai cik tas jocīgi iz­
klausītos, Latvija man bija tukša 
vieta. Jo mana dzīve pa to gadu bi­
ja tā iegrozījusies, ka viss, ko da­
rīju, bija saistīts ar Ameriku. Kad 
lidoju, bija tāda sajūta, ka es lido­
šu, lidošu un beigšu turpat Omahā. 
Pirms gada biju gandrīz pārlieci­
nāta, ka pēc gada Amerikā at­
braukšu mājās un turpināšu nor­
mālu dzīvi. Varbūt ir savādāk, ja 
nedzīvo ģimenē... Bet tur man bija 
ģimene, visa mana dzīve bija tur. 
Es tagad jūtu, ka abās vietās ir daļa 
no manis. Vairs neesmu tik pārlie­
cināta, ka nebraukšu atpakaļ. Ja 
paliec studēt Amerikā, tas daudz 
ko nozīmē, tev uzreiz var piedāvāt 
darbu. Sava dzīve tad tiešām jāpār­
domā ļoti kārtīgi. Tas ļoti velk uz 
to, ka varētu tur arī palikt. Tik ga­
tava es vēl nebiju. Es zinu, ka ne­
kad nevarētu pārcelties uz dzīvi 
Amerikā, jo mana vieta ir Latvija. 
Bet tomēr mani velk atpakaļ. □

Santu uzklausīja 
Jānis VANAGS

Kopa ar Amerikas draudzenēm.



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□  veterinārārsta, apsēklotāja;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003!

P I L S Ē T A S  Z I NĀS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

Laikā no 15.- 22. jūlijam pēc
palīdzības poliklīnikas traum- 
punktā griezušies 15 cilvēki, to 
skaitā 3 bērni. No ērcēm cietuši 7, 
suņu kodumiem -1 cilvēks (Meža 
ielā). Ātrā palīdzība nedēļas laikā 
apkalpojusi 7 izsaukumus.

Ātrās palīdzības vadītāja Dr. 
Ivanova atgādina, ka poliklīnikā 
ikviens salaspilietis, vecumā līdz 
18 gadiem, trīs dienu laikā pēc 
ērces koduma, uzrādot dokumentu 
ar personas kodu un samaksājot 
pacienta nodevu Ls 0.20, var sa­
ņemt bezmaksas gamma globulīna 
injekciju.

15. jūlijā
Palīdzību traumpunktā sniegta 

Aleksandram (1966), kuram vil­
cienā Rīga - Lielvārde ar nazi ie­
durts vēderā.

Naktī uz 16. jūliju
Nozāģējot atslēgas, no Bajāru 

fermas nozagtas 3 cūkas Ls 250 
vērtībā. Policijai ir zināmi trīs ie­
spējamie zagļi.

16. jūlijā, 13.00
Dārziņu īpašnieki sūdzas, ka 

Gaismas ielas dārziņos, bijušajā 
padomju saimniecības šķūnī pul­
cējas un uzdzīvo jaunieši. 20.00 
atkārtotā izsaukumā palīdzības 
dienests tiek informēts, ka ap 12 
jauniešu uzvedas nekaunīgi un 
agresīvi. Pašvaldības policisti 
jauniešus kārtējo reizi brīdina un 
izdzenā.

16. jūlijā, 18.20
Dienvidu ielā 3/1 uzlauzts dzī­

voklis. Nozagtas mantas Ls 1300 
vērtībā.

17. jūlijā, 21.20
Skolas ielas 7. nama 64. istabā 

atrasts Nikolaja G. (1942) līķis ar 
smagiem miesas bojājumiem: 
lauztām ribām un asinsizplūdumu 
smadzenēs. Gan nelaiķis, gan viņa 
istabas kaimiņš, kurš ziņoja par 
notikušo, atradās smagā alkohola 
reibumā.

«• KATOĻU DRAUDŽU 
KAPUSVĒTKI NOTIKS;
28. jūlijā, pl. 15 - BIRZGALES 
kapos;
4. augustā, pl. 15 -  DOLES 
SALĀS kapos, Sv. mise pl. 13, 
domē;
11. augustā, pl. 15 - CIEMUPES 
kapos;
18. augustā, pl. 15 - OGRES 
kapos;

17. jūlijā, 23.05
Daugavā pie Rīgas HES ar tīk­

liem zvejo maluzvejnieki.

18. jūlijā, 5.20
Salaspils dzelzsceļa stacijas de­

žurante ziņo, ka uz stacijas perona 
3 vīrieši apstrādā dārzeņus. Uz aiz­
domu pamata par Silavas teritorijā, 
pie kūdras purva esošo dārziņu ap­
zagšanu, pašvaldības policisti no­
tikuma vietā aizturēja Aleksandru 
L. (1956), Nikolaju A. (1969) un 
Tatjanu Ļ. (1967) no Rīgas. Aiz­
turētie 5.50 ar visiem dārzājiem Ls 
250 vērtībā nogādāti policijas 
nodaļā. Nozagtais vēlāk atdots 
īpašniekiem.

18. jūlijā, 12.40
Sergejs Sevčenko (1960) Mas­

kavas ielas 9. nama otrajā kāpņu 
telpā mēģina izsist vienu no 2. stā­
va dzīvokļa durvīm. 13.05 vainī­
gais nogādāts policijas dežūrdaļā.

19. jūlijā, 18.25
Andrejs Majokovs (1973) pie­

prasa uz parāda cigaretes un draud 
pirts direktorei ar pistolei līdzīgu 
priekšmetu. Iereibušais Majokovs 
ar šķiltavām-/?Ato//18.38 tiek no­
gādāts policijas nodaļā.

20. jūnijā, pusnaktī
Policijas iecirknī nogādāts 

Dmitrijs Tantiļejevs (1975), kurš 
gribēja ielauzties Miera ielas 18. 
nama 12. dzīvoklī.

21. jūli jā, 22.45
Dienvidu ielas 7/3 pirmajā kāp­

ņu telpā notiek kautiņš. Pašval­
dības policisti policijas dežūrdaļā 
nogādā kautiņa izraisītājus Serge­
ju Jeļevanovu (1978) un Nikolaju 
Savinu (1979).

In fo rm ā c ija  saņ em ta  no pa līdzības 
d ien es ta , pašva ld ības  un k rim inā l­
po lic ija s ; š ie  d ie n e s ti a tb ild  pa r z i­
ņās m inē to  fak tu  p rec iz itā ti.

Sagatavoja 
Jānis VANAGS

1. septembrī, pl. 15 - vecajos 
IKŠĶILES kapos;
8. septembrī, pl. 15 - jaunajos 
IKŠĶILES kapos.
«a LUTERĀŅU DRAUDŽU 
KAPUSVĒTKI NOTIKS:
4. augustā:
pl. 12 - SALASPILS vecajos 
kapos;
pl. 14 - DOLES SALAS kapos; 
pl. 15.30 -TILDERU kapos.

S L U D I N Ā J U M I  APSVEIKUMI
PĀRDOD___________

Labu slaucamu kazu (5 gadus 
veca) un jaunu kaziņu (4 mēnešus 
veca). Tālr. 9-49879.

*5* Keramzita blokus, vai maina 
pret zāģmateriāliem. Tālr. 44560.

Steidzīgi - foksterjera šķirnes 
kucēnus ar teicamiem ciltsraks­
tiem. Cena pēc vienošanās. Tālr. 
42175.

IEPAZĪŠANĀS_______
Vientuļš vīrietis (63, 180), gā­

jējs. Pārzin tehniku, prot visus 
lauku darbus, cer būt derīgs kādā 
lauku sētā. Ne tikai šodien vien. 
Rakstīt: LV - 2121, Salaspils, 
Maskavas ielā 7-9, “K”.

MAINA_____________
^  Steidzami - 3 istabu dzīvokli 
Salaspilī, Skolas ielā 15, 5 stāvā 
pret 2 vai 1,5 istabu dzīvokli Salas­
pilī ar piemaksu. Tālr. 46767.

DAŽĀDI____________
L a tv ija s  Lu te rāņu  stunda  pie­

dāvā garīga satura videofilmas 
(dokumentālas, aktierkino un mul­
tiplikācijas) bez maksas šādās Sa­
laspils videonomās:
Līvzemes ielā 7 (k/n R īgava) un 
Skolas ielā 2a (k/n Enerģētiķ is). 
Tālr. uzziņām: 7228641 (Rīgā), 
944284 (Salaspilī, vaicāt Igoru).

*** Kristīgās uzticības tālrunis: 
460106, no 19 līdz 7.

SALASPILS PIRTS KOMPLEKSA PAKALPOJUMI UN 
DARBA LAIKS

P IR TS :
trešd ien : 1 4 -2 1 , s iev ie tēm . 
B iļe tes  ce n a  Ls 1 (bē rn iem , 
p e ns ionā rēm , inva līdēm  - Ls 
0 ,50);
ce tu rtd ien : 14 -21, s iev ie tēm . 
B iļe tes  ce n a  Ls ! ,- ;  
p iek td ien : 14 -21, v īrieš iem . 
B iļe tes  ce n a  Ls 1,- (bē rn iem , 
pe ns ionā rie m , in va līd iem  - Ls 
0,50);
ses td ien : 1 0 -2 1 , v īrieš iem . 
B iļe tes  ce n a  Ls 1,-.
S IE V IE Š U  FR IZĒ TA V A : 
p irm d ie n  - b rīvd iena ; 
o trd ien  - 8 -18; 
tre šd ie n , ce tu rtd ie n  - 1 0 - 1 9 ;  
p iek td ien  - 8 -18;

se s td ie n  - 8 -16; 
svē td ie n  - b rīvd iena .
A p ka lp o  m e is ta re  Je ļe n a  
M arlnska .
V ĪR IE Š U  FR IZĒ TA V A :
p irm d ie n  -1 0 -1 7 ;
o trd ien , tre šd ie n , ce tu rtd ie n  - 8-
19;
p iek td ien , se s td ie n  - 8 -19 .30 ; 
svē td ie n  - b rīvd iena .
A p ka lp o  m e is ta re s  V a len tīna  
D u ko vska  un E v ita  S lise . 
K A F E J N ĪC A  s trā d ā  ka tru  d ien u  
no 8-24;
s v ē td ie n a  - b rīvd iena . 

In fo rm ā c ija  pa  tā lr .  42 34 6 .

KĻŪDAS LABOJUMS

Ie p rie kšē jā  av īzes Salaspils 
Vēstis numura (Nr.10) rakstā “Kā­
pēc Salaspilī daudziem tāl­
ruņiem ir nomainīti numuri” ir
ieviesusies neprecizitāte. Un proti: 
līd z  a u g u s ta  s ā k u m a m  t ik s  
nomainīti nevis visi numuri Salas­
pilī. kuri sākas ar cipariem  40. 42. 
46 un 47. bet tikai tie, kuri atrodas 
b iju š ā s  p a d o m ju  s a im n ie c īb a s  
teritorijā. Un konkrēti šādās ielās: 
Loka, Vītolu, Līvzemes, Gaismas, 
Z iem eļu, Saules, Doles, Strautu, 
K luba, S tac ijas , Lapu, Ā be ļu  un 
Alejas. Turpm āk šo abonentu nu­
muri sāksies ar skaitļiem  41 un 43.

Turklāt, zvanot uz Rīgu, šiem abo­
nentiem  pēc 0 nebūs jāga ida s ig ­
nāls. Zvanot jaunās ciparu s is tē ­
mas abonentiem , cipars 0 v ispār 
nav jāgriež , bet uzre iz  1 un pēc 
signāla - 7.

Ja jum s nestrādā tālrunis, kaut 
kas ir n e s k a id rs  va i p re te n z iju  
gadījum ā, lūdzu zvan ie t Lattele- 
kom d ispčeru dienestam  Salaspilī 
pa tālruni 47333.

K ād ā  no tu rp m ā k a jie m  SV  
num uriem  pub licēs im  to  iestāžu 
un organizāciju, kuras atrodas bij. 
padom ju sa im niecības te rito rijā , 
jaunos tā lruņu numurus.

REDAKCIJA

D zīve ir p ie tie ka m i gara , lai 
p a gū tu  uzz inā t, kas esi. 
Taču t ika i a r  to  sā ka s  
rad ošā  dzīve ...

Z  Ungurs
Sveicam kolēģi 
Ojāru BĒRZIŅU jubilejā! 

Mākslu skolas kolektīvs.

Apdrošināšanas akciju sa­
biedrības H elga  Salaspils filiāle 
piedāvā:

- īpašumu apdrošināšanu;
- transporta līdzekļu 

apdrošināšanu;
- civiltiesiskās atbildības 

aprošināšanu;
- nelaimes gadījumu 

apdrošināšanu;
- medicīnas izdevumu 

apdrošināšanu ārzemju braucieniem;
- kravu apdrošināšanu;
- veselības apdrošināšanu.
- Izdod Zaļās kartes.

Adrese: Salaspilī, Skolas ielā 7. 
Tāl. 9-40127, otrdienās 9-14, treš­
dienās 14-18.

Aicinām apmeklēt:
♦♦♦ šūšanas ateljē,
♦♦♦ frizētavu,
♦♦♦ apavu remontdarbnīcu. 
Mūsu adrese:
Salaspilī, Dienvidu ielā 9, 
tālr. 44574.
Kvalitāte garantēta!

veterinārārsts:
tālrunis 46472, 
mob. tālr. 8-29-213019
(darbdienās).

Domes ēdnīcai 
(Skolas ielā 7) 

jauns darbalaiks:
no 8 līdz 20!

Izgriez un atsūti! bezmaksas priv ātsludinājums
PĀRDOD PĒRK MAINA ĪRĒ IZĪRĒ MEKLĒ DARBU PIEDĀVĀ DARBU IEPAZĪŠANĀS DAŽĀDlļļ VAJADZĪGO PASVĪTROT!

Bez maksas tiek publicēti visi privātpersonu nekomerciālie 
sludinājumi, kas rakstīti uz "SV" publicētajām veidlapām. Uz 
vienas veidlapas rakstiet tikai viena veida sludinājumu! 
Redakcija ir tiesīga sludinājumus rediģēt un nepublicēt ētiskām 
normām neatbilstošus tekstus.

Sludinājumus var iesniegt personiski vai 
arī nosūtīt tos redakcijai pēc adreses: 
nedēlraksts "Salaspils Vēstis".
Līvzemes ielā 8. p.n. Salaspils-1. 
LV-2169.

© "S a lasp ils  V ē s tis11
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča 
korespondenti - G atis Pūriņš,

Jān is  Vanags
korektore un literārā redaktore - 
Nīna Leim ane 
maketētājs - A tis  Skulm e

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

tālrunis 9-43159.
Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Iespiests Rīgā,
apgāda "Imanta" tipogrāfijā.
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam - 1000 eks., 
krievu izdevumam - 1000 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.
Sludinājumus un reklāmu pieņem

redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā). 
Manuskripti iesniedzami divos 
eksemplāros mašīnrakstā.
Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


